Avenida: Carvalho Leal, 1777 – Cachoeirinha

CEP: 69.065-001 / Manaus – AM

Fone: (92) 3878-4380

www.uea.edu.br / direcao_esa@uea.edu.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO DE ENFERMAGEM EM SAÚDE PÚBLICA

CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL

EDITAL DE SELEÇÃO N.104/2019 – GR/UEA

RESULTADO FINAL

A Comissão de Seleção, designada pela Portaria nº 915/2019 – GR/UEA, para o Curso de

Mestrado Profissional em Enfermagem em Saúde Pública, ingresso 2020, torna público o

resultado Final do Processo Seletivo ProENSP-2019, listados por ordem decrescente,

conforme Quadro abaixo.

Quadro 1- Resultado final Linha Tecnologias de cuidado e epidemiologia como

ferramentas para práticas de Enfermagem em Saúde Pública

Quadro 2- Resultado final Linha Tecnologias sociais e educacionais como instrumentos

para promoção da saúde

Candidato
 1ª

etapa

2ª

etapa

3ª

etapa

4ª

etapa

Nota

final
Situação

Marília Muniz C. de Oliveira 9,00 8,57 10,00 5,55 8,28 CLASSIFICADO

Cleise Maria de Goes Martins 9,00 7,73 9,17 5,46 7,84 CLASSIFICADO

Kenne Samara Andrade Martins 8,50 8,90 9,17 3,05 7,41 CLASSIFICADO

Sérgio Azevedo da Silva 8,00 7,27 7,67 5,00 6,99 CLASSIFICADO

Andreia Fernandes de Oliveira 8,50 7,01 8,83 3,40 6,94 CLASSIFICADO

Edilene Coelho Duarte 8,00 7,68 9,33 2,60 6,90 CLASSIFICADO

Bruna Raquel Nunes Pereira 9,00 7,00 8,17 3,25 6,86 CLASSIFICADO

Candidato
 1ª

etapa

2ª

etapa

3ª

etapa

4ª

etapa

Nota

final
Situação

Érica Patrícia Azevedo S. de Castro 10,00 8,50 9,00 5,90 8,35 CLASSIFICADO

Everdan da Silva Souza 10,00 9,00 8,00 5,15 8,04 CLASSIFICADO

Marcelle Collyer da Silveira 8,50 9,00 9,50 3,81 7,70 CLASSIFICADO

Elaine Cristina Santana Cordovil 7,00 9,50 9,50 4,42 7,61 CLASSIFICADO

Katerine Souza Picoli Teixeira 9,50 9,00 9,00 0,60 7,03 CLASSIFICADO

Rosiane Mendes Valente 8,00 7,00 8,00 4,61 6,90 NÃO CLASSIFICADO

Nádia Cardoso Martins 9,00 7,00 7,50 3,92 6,86 NÃO CLASSIFICADO

Eduardo Luiz Silva Félix 10,00 7,00 7,50 0,52 6,26 NÃO CLASSIFICADO

mailto:direcao_esa@uea.edu.br

Avenida: Carvalho Leal, 1777 – Cachoeirinha

CEP: 69.065-001 / Manaus – AM

Fone: (92) 3878-4380

www.uea.edu.br / direcao_esa@uea.edu.br

Havila Thaysa Ferreira da Silva 9,00 7,55 7,67 2,40 6,66 NÃO CLASSIFICADO

Carlos Eduardo Bezerra Monteiro 8,00 7,60 7,83 2,86 6,57 NÃO CLASSIFICADO

Maximina Penha Malagueta 9,00 7,75 8,70 0,50 6,49 NÃO CLASSIFICADO

Ana Paula Prohmann Trentin 7,00 7,02 8,83 2,25 6,28 NÃO CLASSIFICADO

George Lucas Augusto T. da Silva 8,50 7,95 7,17 1,47 6,27 NÃO CLASSIFICADO

Lie Tonaki 7,50 7,27 7,50 0,83 5,78 NÃO CLASSIFICADO

Dra Elielza Guerreiro Menezes

Presidente da Comissão de seleção ProENSP-2019

mailto:direcao_esa@uea.edu.br